2

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                    №___________
О внесении изменений в некоторые решения

 Ульяновской  Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилого фонда муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 80, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 слова «Главой администрации города Ульяновска» заменить словами «Главой города Ульяновска»;

2) в абзаце шестом пункта 2.2 раздела 2 слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главы города Ульяновска»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главы города Ульяновска»;

б) в абзаце втором пункта 3.8 слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главы города Ульяновска»;

4) в пункте 4.2 раздела 4 :

а) в абзаце первом слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главы города Ульяновска»;

б)  в абзаце седьмом слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главы города Ульяновска».

2. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы  от 28.05.2008 №88,

следующие изменения:

1) в статье 9:

а) в части 1 слова «Главой администрации города Ульяновска» заменить словами «Главой города Ульяновска»;

б) в абзаце втором части 2 слова «Главы администрации города Ульяновска» заменить словами «Главой города Ульяновска»;

2) в приложении № 1 к Положению слова «Глава администрации города Ульяновска» заменить словами «Глава города Ульяновск»;

3) в приложении № 2 к Положению слова «Глава администрации города Ульяновска» заменить словами «Глава города Ульяновска»;

4) в приложении № 3 к Положению слова «Глава администрации города Ульяновска» заменить словами «Глава города Ульяновска».

3. Внести в пункт 2.2 раздела 2 Положения «О порядке принятия решений о сносе объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 29.10.2008         № 159, изменение, заменив слова «Главой администрации города Ульяновска» словами «Главой города Ульяновска».

4. Внести в пункт 13 Порядка проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Ульяновской Городской Думы, утверждённого, решением Ульяновской Городской Думы от 28.11.2012 № 205, изменение, заменив слова «Главе администрации города Ульяновска» словами «Главе города Ульяновска».

5. Внести в пункт 9.2 раздела 9 Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами  местного самоуправления  полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённого  решением Ульяновской Городской Думой от 27.03.2013 № 31, изменение и слова «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы города Ульяновска, ежегодного отчета и инвестиционного послания Главы администрации муниципального образования «город Ульяновск» и рассмотрения ежегодного отчета Контрольно-счетной палаты муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами         «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы  города Ульяновска и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счетной палаты муниципального образования «город Ульяновск».

6. Внести в Положения о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 28.10.2015 № 135, следующие изменения:

1) в пункте 4.4 раздела 4 слова «Главой администрации города Ульяновска» заменить словами «Главой города Ульяновска»;

2) в пункте 6.3 раздела 6 слова «Главой администрации города Ульяновска» заменить словами «Главой города Ульяновска»

7. Внести в раздел 2 Положения «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённого  решением  Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006       № 82, следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункт 2.3 слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;
2) в абзаце тринадцатом пункта 2.4 слова «Глава администрации города» заменить словами «Глава города »;

3) в пункте 2.5:

а) в абзаце втором слова «Главы администрации города» заменить словами «Главы города»;

б) в абзаце пятом слова «Главе администрации города» заменить словами «Главе города».

8. Внести в пункт 2.4 раздела 2 Порядка осуществления муниципального контроля  в области   использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением от 31.05.2017 № 61 изменение, заменив слова «Главой администрации города Ульяновска» словами «Главой города Ульяновска».
9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                   С.С.Панчин
Председатель Ульяновской Городской Думы                             И.В.Ножечкин